山 东 省 教 育 厅

山东省教育厅
关于对高等学校综合改革工作情况

进行督查的通知

各省属普通高等学校：

根据省委全面深化改革领导小组社会事业体制改革专项小

组《关于对高等教育综合改革进行督查的通知》要求，为促进各

项改革任务的落实，经研究，决定对高等学校综合改革工作情况

进行督查。现将有关事项通知如下：

一、督查范围

省属普通本科高校、高职（高专）院校。

二、督查内容

重点督查各高校贯彻落实《省委办公厅省政府办公厅关于推

进高等教育综合改革的意见》（鲁办发〔2016〕19号）精神，推

进本校综合改革的有关情况。包括完善内部治理结构、改革用人

制度、完善科技创新体系、优化学科专业结构、深化教育教学改

革、加强师资队伍建设、扩大开放办学、完善改革保障机制等方

面的情况，以及存在的问题和今后工作的打算、建议等内容。

 — 2 —

三、督查方式和时间安排

本次督查采取高校自查和实地抽查相结合的方式进行。

（一）高校自查。各高校对照督查内容，开展全面自查。要

认真梳理本校综合改革任务，全面总结前一阶段工作成效，查找

存在问题，有针对性地提出下一步工作措施，形成自查报告；填

写《高等教育综合改革工作推进情况统计表》（见附件），所填内

容和数据务必真实有效，统计起止时间为 2016 年 5月至 2017年

9 月，并附相关支撑材料。各高校《自查报告》和《高等教育综

合改革工作推进情况统计表》需经主要领导同志审核签字后，于

10 月 20日前分别以书面和电子邮件形式报送我厅高等教育处。

（二）实地抽查。根据高校自查情况，我厅将于 11 月份组

成高教综合改革专项督查组，通过听取汇报、查阅资料、召开座

谈会、随机走访等方式，实地检查部分高校。抽查高校名单和具

体时间另行通知。

四、有关要求

（一）高等教育综合改革是省委、省政府确定的重点督查事

项。各高校要高度重视，加强组织领导，积极配合做好督查落实

工作。我厅将通过工作简报、会议等形式，通报督查情况。

（二）各高校要以此次督查为契机，进一步推进改革措施的

落实，促进学校改革发展各项工作。对督查中发现的问题，要及

时制定整改措施，完善长效机制，确保改革取得实效。

联系人：省教育厅高等教育处  刘晓文，苗祥坤

 — 3 —

联系电话：0531—81916530，81676753

电子邮箱：sdgjgg1412@163.com

附件：高等教育综合改革工作推进情况统计表

山东省教育厅

2017 年 9月 25日

	快速彩色扫描到
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13